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Efni: Frumvarp til laga um brunatryggingar, 42. mál
Tilv.01110020

Vísað er í bréf efnahags- og viðskiptanefndar dags. 14. nóvember sl. þar sem leitað er 
umsagnar um ofangreint fhimvarp.

Bændasamtök íslands studdu þær breytingar sem gerðar voru á lögum um 
brunatryggingar 1999, sbr. meðfylgjandi bréf, enda höfðu samtökin barist fyrir slíkum 
breytingum hvað atvinnuhúsnæði varðaði. í fyrri framkvæmd fólust óhóflegar álögur á 
atvinnuhúsnæði, sem í mörgum tilvikum var að stóru leyti afskrifað, með þvi að 
matsverðið myndar ekki einungis stofii til brunatryggingar heldur einnig til álagningar 
gjalda til Viðlagatryggingar og Ofanflóðasjóðs.

Stjóm Bændasamtaka íslands er enn sömu skoðunar og telur ekki rétt að hverfa frá 
því að meta atvinnuhúsnæði með tilliti til aldurs, slits, viðhalds og ástands eignar.

Virðingarfyllst,

Bæ ndasam tök íslands
Bæ nda hö l i in m ,  Pós thol f  70 80
127 Reykjavík, ÍSLAND
Sirnr 56 3 0 3 0 0  Fax: S62 8 2 9 0 /5 6 2  3 0 5 8
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Efnahags- og viðskiptaneíhd 
Alþingi
150 REYKJAVÍK

Reykjavík 26. febrúar 1999

Efni: Frumvarp til laga um brunatryggingar, 388. mál
Tilv:99020031

Vísað er í bréf efnahags- og viðskiptanefndar dags. 12. þ.m. þar sem leitað er álits 
Bændasamtaka íslands á ofangreindu frumvarpi.

I greinargerö með finmvarpinu kemur fram að nefiidar lagabreytingar eru m.a. lagðar 
til vegna óánægju Bændasamtaka íslands með framkvæmd brunabótamats. Sú óánægja var 
einkum varðandi endurmat eldri bygginga og laut að því, að við endurmat bygginga væri 
hvorld tekið nægilegt tillit til alclurs og ástands byggingar né haft í huga að virðisaukaskattur 
er eldci hluti af kostnaði við byggingar sem notaðar eru í virðisaukaskattskyldum rekstri.

í 2. grein frumvarpsins er nú skýrt tekið fram að tekið slculi tillit til aldurs, slits, 
viðhalds og ástands eignar að öðru leyti.

Bændasamtölc íslands bentu ennfremur á að eldd væri í lögum heimild til að lældca 
eða fella niður brunabótamat af þeim landbúnaðarbyggingum sem ekki væru lengur í notlain. 
Verulega er komið til móts við þessar ábendingar í frumvarpinu en þar er þó algjört skilyrði 
að viðkomandi bygging sé í lélegu ástandi. Þar sem slíkt verður ætíð mat sem í þessu tilfelli 
er ætlað sveitastjórnum kæmi til mála að setja einnig inn ákvæði um aldur t.d. (í lélegu 
ástandi eða eldri en 10 ára og ekki 1 notlcun o.s.frv.).

Þau frumvarpsdrög sem hér eru til umsagnar fela í sér mikilvægar breytingar sem í 
senn eru réttlætismál og liður í að létta af landbúnaðinum og landsbyggðinni ósanngjömum 
álögum. Miklu varðar þó hvemig tekst til við setningu nýrrar reglugerðar við lögin og síðan 
aðra framlcvæmd laganna.

Bændasamtök Islands
Bændahöllinni, Pósthólf 7080
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